

FDP-Fraktion Melsungen · Schloth 10 · 34212 Melsungen Herrn Stadtverordnetenvorsteher Timo Riedemann Am Markt 1 34212 Melsungen



## Anfrage zu Beförsterung und Holzverkauf

Melsungen, 30.01.2020

Joost Fastenrath Vorsitzender FDP-Fraktion Melsungen

joost.fastenrath@googlemail.com www.fdp-melsungen.de

FDP-Fraktion Melsungen Schloth 10 34212 Melsungen

T: 05661 9244600

Sehr geehrter Herr Stadtverordnetenvorsteher Riedemann,

seit einigen Jahren schon hat HessenForst die Kommunen wissen lassen, dass ab 01.01.2020 der Holzverkauf nicht mehr durch ihn ausgeführt/verhandelt werden kann.

Wir bitten um Beantwortung folgender Fragen:

- 1. Wie hat die Stadt in Anbetracht dieser Lage den Holzverkauf in den letzten Jahren vollzogen?
- 2. Welche Gespräche wurden mit den Nachbargemeinden in ähnlicher Sachlage geführt, um zu einer gemeinschaftlicher Forstbewirtschaftung und Verkauf der Einschläge zu kommen?
- 3. Kann mit einem einigenden Abschluss gerechnet werden, und wenn ja, wann?

Vielen Dank.

Mit freundlichen Grüßen

2. Fasdon ru

Für die FDP-Fraktion

Joost Fastenrath Vorsitzender

FDP-Fraktion Melsungen

Verteiler:

1 x StVO-Vorsteher 60 x StVO

9 × Magistrat / je 1 × BGM, I, II, III, IV, SW,GM /

Freie Demokratische Partei (FDP) e.V.

Vereinsregister-Nr.: VR 13996 B, Steuernummer: 27/650/51803

Amtsgericht Charlottenburg, Sitz: Berlin Bundesvorsitzender: Christian Lindner Bundesgeschäftsführer: Michael Zimmermann E-Mail: info@fdp.de, Internet: www.fdp.de

FDP-Fraktion Melsungen Schloth 10 34212 Melsungen Telefon: +49 5661 924460

Telefon: +49 5661 924460, Telefax: +49 5661 50210 E-Mail: joost.fastenrath@googlemail.com

Internet: www.fdp-melsungen.de

IBAN: DE54 5206 2601 0002 1176 30, BIC: GENODEF1HRV